

# PREISLISTE

2024/2025

Weingut Volker Barth Blumenstraße 17  
D-69231 Rauenberg - Malschenberg Mobil: 0174 / 98 97 564  
[www.weinbaubarth.de](http://www.weinbaubarth.de)

WEINGUT  
BARTH  
 barth

**Unsere Weine sind Qualitätsweine und entsprechend unserer Betriebsphilosophie ohne Prädikatsangaben.**

### **Weißweine trocken (0,75 l)**

2023 Auxerrois	8,50 € (11,33 €/l) **
2023 Weißburgunder	8,50 € (11,33 €/l) **
2023 Grauburgunder	8,50 € (11,33 €/l) **
2023 Chardonnay	8,50 € (11,33 €/l) **
2021 Riesling „ <i>Alte Reben</i> “	8,50 € (11,33 €/l) *
2023 Riesling „ <i>Alte Reben</i> “	8,50 € (11,33 €/l)
2023 Goldmuskateller halbtr.	ausgetrunken

### **Weißweine trocken aus dem B (0,75 l)**

2022 Auxerrois „ <i>Holzfass</i> “	9,50 € (12,67 €/l) **
2022 Weißburgunder „ <i>Holzfass</i> “	9,50 € (12,67 €/l)

### **Roséwein (0,75 l)**

2023 Spätburgunder Rosé halbtr.	8,50 € (11,33 €/l) *
---------------------------------	----------------------

### **Rotwein trocken (0,75 l)**

EXPERIMENT2022	8,50 € (11,33 €/l)
----------------	--------------------

### **Rotweine trocken aus dem Barrique (0,75 l)**

2019 Spätburgunder „ <i>Philipp</i> “	15,50 € (20,67 €/l) ***
2022 Spätburgunder „ <i>Philipp</i> “	15,50 € (20,67 €/l) **
2020 Spätburgunder „ <i>Alte Reben</i> “	15,50 € (20,67 €/l) ***
2022 Spätburgunder „ <i>Alte Reben</i> “	15,50 € (20,67 €/l) *
2023 Spätburgunder „ <i>Alte Reben</i> “	15,50 € (20,67 €/l) ***
2023 Pinot Noir	15,50 € (20,67 €/l) ***
2022 Blaufränkisch „ <i>David</i> “	15,50 € (20,67 €/l) **
2023 Blaufränkisch „ <i>David</i> “	15,50 € (20,67 €/l)
2023 Blauer Zweigelt	15,50 € (20,67 €/l)

### **Sekt (traditionelle Flaschengärung)**

Riesling Brut	13,50 € (18,-- €/l)
Auxerrois Dosage zéro	15,-- € (20,-- €/l)

\* Silbermedaille Badischer Weinbauverband \*\* Goldmedaille Badischer Weinbauverband  
\*\*\* Auch in Magnumflaschen (1,5 l) erhältlich. Näheres auf Anfrage